Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________2023 г. № ____-п

г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в Номенклатуру и объемы резерва

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций межмуниципального и регионального

характера на территории Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа

от 03.02.2006 № 73-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного

округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального

характера на территории Ненецкого автономного округа, утвержденные

постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.12.2022

№ 328-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого

автономного округа от 27.03.2023 № 89-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Ненецкого автономного округа                                                                        Ю.В. Бездудный

Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от _________2023 № ____-п

«О внесении изменения в

Номенклатуру и объемы резерва

материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций

межмуниципального и регионального

характера на территории Ненецкого

автономного округа»

Изменение

в Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций

межмуниципального и регионального характера на

территории Ненецкого автономного округа

Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Нормы замены продуктов

№

п/п
Наименование

Количество, грамм

заменяемого

продукта

продукта-

заменителя

1. Хлеб из смеси ржаной обдирной муки и пшеничной

муки 1 сорта заменять:
100

1.1. сухарями из муки ржаной обойной, пшеничной

обойной и 2 сорта

 60

1.2. галетами простыми из муки пшеничной обойной

и 2 сорта

 60

1.3. мукой ржаной обдирной и мукой пшеничной 1 сорта  42 + 28

1.4. хлебом из муки пшеничной 2 сорта  95

1.5. хлебом белым из муки пшеничной 1 сорта  90

2. Хлеб белый из муки пшеничной 1 сорта заменять: 100

2.1. сухарями из муки пшеничной 1 сорта  65

2.2. мукой пшеничной 1 сорта  75

2.3. галетами простыми из муки пшеничной 1 сорта  65

2.4. батонами простыми и нарезными из муки пшеничной

1 сорта

 95

2.5. хлебом из муки пшеничной высшего сорта  85

2.6. хлебом из муки пшеничной 2 сорта  105

3. Крупу разную заменять: 100

3.1. макаронными изделиями  100

3.2. концентратами крупяными, крупоовощными и

овощами

 100

3.3. картофелем свежим  500

2

3.4. овощами свежими  500

3.5. овощами квашенными и солеными  500

3.6. картофелем и овощами сушеными, пюре

картофельным сухим, картофельной крупой,

картофелем и овощами сублимированной сушки

100

3.7 консервами овощными первых обеденных блюд без

мяса

375

3.8. консервами овощными заправочными  250

3.9. консервами овощными закусочными  375

4. Мясо (говядину, свинину, баранину) заменять: 100

4.1. мясными блоками на костях  100

4.2. мясными блоками без костей  80

4.3. олениной  130

4.4. субпродукты первой категории  100

4.5. субпродукты второй категории  300

4.6. мясом птица потрошеной  100

4.7. мясом птицы полупотрошеной и непотрошеной  120

4.8. мясокопченостями (ветчина, грудинка, рулеты,

колбаса полукопченая)

60

4.9. консервами мясными разными  75

4.10. консервами из птицы с костями  100

4.11. рыбой (в охлажденном, мороженом и соленом виде

без головы)

150

4.12. консервами рыбными разными  120

4.13. сыром сычужным твердым  48

4.14. сыром плавленым  72

4.15. яйцами куриными (шт.)  2

5. Жиры животные топленые, маргарин заменять: 100

5.1. маслом коровьим  67

5.2. маслом растительным  100

5.3. жиром-сырцом  130

5.4. салом-шпик  100

6. Сахар заменять: 100

6.1. карамелью  50

6.2. вареньем, джемом, повидлом  140

6.3. мармеладом  130

6.4. печеньем  100

6.5. вафлями  100

6.6. халвой  120

6.7. пастилой  120

7. Чай черный байховый заменять: 100

7.1. чаем растворимым  80

7.2. кофейным напитком  800

».

_____________